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Kære forældre i Thorsager Skole og Børnehus 

Velkommen til månedsnyt 

 

Ørnenes særlige Båldag 

 

 

Et forældrepar donerede en fa-

san og en and, som de selv 

havde skudt, til et ørnebål-mål-

tid af den helt fine slags.  

Vi fik dyrene leveret om onsda-

gen til optøning. Torsdag stod 

den på plukning og rengøring, 

og ikke mindst undersøgelse af, 

hvordan fuglen så ud indeni.  

Vi så på hjerter, lever, kråser og 

en virkelig lang tarm… og 

drengene syntes, det var skægt 

at se handyrenes genitalier :) 

 

Fredag var bål dag, dyrene blev tilberedt, med alt det fineste tilbehør, som kunne spille en-

hver julemiddag skak. Tryllesovs og kartoffelchips øgede lysten til at prøve retten, så alle 

fik smagt, og kun et par stykker endte med at spise madpakken i stedet. 

Et par hyggelige og lærerige dage til stor glæde for ørnegruppen… tak for mad. 

 

Thorsager Skole 
og Børnehus 

 

MÅNEDSNYT                                                                                                APRIL 2025  
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Arbejdsdag i Vuggestuen 

 

Søndag den 30. marts mødte en gruppe vugge-

stueforældre op på vuggestuens legeplads, for 

at lave lidt forbedringer. Der blev stillet nye 

plantekasser op, bygget et legebord i sandkas-

sen og repareret forskellige ting. Det var dej-

ligt at I ville bruge en søndag på at forbedre 

legepladsen. Vi siger mange tak for hjæl-

pen     .  

Hvis alle I andre også har lyst til at være med 

til at forbedre udendørsarealerne i hele Thor-

sager Skole og Børnehus, så sæt kryds i kalenderen den 23. maj, hvor vi afholder vores 

årlige arbejdsdag.   

Hold øje med opslagene, når vi kommer lidt tættere på dagen. 

 

Modige børn  

Det meste af marts måned har sitret af talenter, der har været tilmeldt elevrådets skole-ta-

lent-konkurrence. Finalen løb af stablen den 28. marts på scenen i skolens fællesrum. 

4 finalister i meget forskellige stilarter stillede op.  

Det var talentfuldt, interessant og sjovt. Alle elever måtte stemme på en finalist og alle del-

tagerne blev belønnet med en præmie. 
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Tak til alle de modige deltagere i konkurrencen og tak til elevrådet for at arrangere kon-

kurrencen 

 

Fra Ørne til spirer 

 

I ugerne op til overgangen fra Ørne til Spirer, spurgte alle 

de spændte børn til ALT muligt omkring den kommende 

spiretid. Fredag d. 28. marts inviterede forældrerådet til spi-

refest, med hårsalon, disco, buffet og hyggelig sammen-

komst. Vi tyvstartede spiretiden med at åbne dørene til sko-

len mandag d. 31. marts, hvor børnenes garderober blev 

flyttet. Døren til børnehaven blev låst, som et symbol på at 

børnene nu ikke længere er børnehavebørn, men går i mini-

SFO. Troldkvinden og troldmanden tryllede børnene om til 

spirer. Alle børnene har plantet solsikkefrø. Frøene spirer, 

og børnene har fået dem med hjem til udplantning. Stolte 

børn og voksne glæder sig til den kommende spiretid. 
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Inklusionsprincip 

Den 17. marts godkendte Fællesbestyrelsen for Thorsager Skole og Børnehus et revideret 

inklusionsprincip. Læs det på hjemmesiden. 

 

April i SFO 

Goddag og farvel 

Så er det tid til at byde de nye Spirer velkommen i SFO, hele 21 nye børn byder vi velkom-

men til. Vi glæder os til at lære jer alle bedre at kende. Desværre har vi også sagt farvel til 

vores 3. klasse som starter i klub, tak for 4 gode år i SFO. 

I april har vi stadig hallen onsdag og fredag. Udover aktivitet i hallen vil vi blandt andet 

lave, bål, klippe/klistre, påskepyntsværksteder, snitteværksteder, lave rollespilssværd 

sammen med 1.-2. klasse. Hold øje med aktivitetstavlen i SFO. 

Vi satser også på, at solen er godt fremme, så også en lille reminder om at der er dage, 

hvor det er en god ide at have solcreme på fra morgenstunden eller med i kassen. 

 

Hermed et tilbud fra Folkekirkens familiestøtte 

- Drømmer I som forældre om at få mere overskud og energi i familielivet?  

Nogle gange kan man som familie komme til at køre fast i et mønster, hvor man altid kun 

lige hænger i med det yderste af neglene. Måske oplever du at mangle overblik og struk-

tur alt for ofte? Måske ønsker du hjælp til at løse gentagne konflikter i jeres familier eller 

sparring i forhold til din rolle som forælder i en udfordret tid. F.eks. med små børn, som 

enlig forælder, teenagere eller efter skilsmisse.   

I Folkekirkens Familiestøtte tilbyder vi en frivillig forældreven, du kan vende familielivets 

små og store spørgsmål med. Sammen kan I finde frem til, hvordan I som familie kan få 

hverdagen til at hænge bedre sammen. Det er også muligt at få tilknyttet en forældreven 

som kan give støtte og praktisk hjælp ved f.eks. madlavning og måltider.  

Vores frivillige forældrevenner er omsorgsfulde mennesker med respekt for din måde at 

være forælder på. De støtter dig i de forandringer, du ønsker for jeres familieliv. Koordi-

nator er altid på sidelinjen til at støtte jer i det bedste samarbejde.  
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Målgruppe er for den helt almindelige familier som i en periode oplever hverdagsbøvl el-

ler pres. Tilbuddet er gratis. Der ikke tale om forkyndelse. Det handler om den hjælp, du 

har brug for. Tag gerne en pjece i glasmontren i fællesrummet.  

 

Ring og hør nærmere hos lokal koordinator:   

Ann-Dorthe Petersen Tlf.: 51317030 Mail: adp@km.dk  

Eller kig på:   

www.folkekirkensfamiliestotte.dk 

www.facebook.com/folkekirkensfami-

liestotte 

 
 

 

Det sker i april: 

Tirsdag den 1. april: Tidlig SFO starter op.  

Lørdag den 12. april – mandag den 21. april: Påskeferie i skolen. SFO og Børnehus er åbent 

mandag-onsdag i uge 16. 

Torsdag den 24. april: 6a til Floorball-stævne i Rønde 

Mandag den 28. april: Besøg af Shanghai Akademiet.  

Onsdag den 30. april: 5a til højtlæsningskonkurrence på Rosmus Skole 

 

Med venlig hilsen  

Helle, Claus og Birgitte  

 

 

http://www.folkekirkensfamiliestotte.dk/
http://www.facebook.com/folkekirkensfamiliestotte
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